
1 

 

 
Usnesení přijatá 31. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  29. května 2023 

 

 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

 
Usnesení č. 1/kh31: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 

studijní program „Animovaná tvorba“ v rámci institucionální akreditace pro oblast vzdělávání 

Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Zaktualizovat odkazy na úvodním listu A-I na elektronickou podobu žádosti. 

- Zaktualizovat povinnou a doporučenou literaturu u předmětů, uvést alespoň jeden titul 

z posledních 5 let.  

- Sjednotit styl obsahu jednotlivých předmětů (uvádět buď odrážky, nebo číslování). 

- Doložit prohlášení u dvou vyučujících (s pracovní smlouvou na dobu určitou do 7/2025, 

resp. 8/2025) zabezpečujících předměty typu PZ, že jim budou pracovní smlouvy 

prodlouženy tak, aby bylo zajištěno odpovídající personální zabezpečení studijního 

programu. 

- Doplnit karty B-IIa o následující údaje: 

 • u studijního předmětu s přednáškami uvést všechny přednášející s uvedeným 

procentuálním podílem jejich participace na výuce (v závorce za jménem), 

 • u studijního předmětu bez přednášek uvést v případě seminářů všechny 

vyučující a v případě praktické výuky (ateliéry apod.) hlavní vyučující s uvedeným 

procentuálním podílem jejich participace na výuce (v závorce za jménem). Netýká se 

předmětů, které mají pro zaměření studijního programu pouze doplňující charakter. 

- Do povinné literatury předmětu Vizuální komunikace v animované tvorbě doplnit 

relevantní texty z oblasti vizuální kultury a teorii médií. 

- Prověřit na kartách C-I počty vedených BP a DP za posledních 10 let a působení 

v zahraničí delší než 1 měsíc. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Martin Bednařík, Ph.D. 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 2/kh31: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat navazující 

magisterský studijní program „Animovaná tvorba“ v rámci institucionální akreditace pro 

oblast vzdělávání Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Zaktualizovat odkazy na úvodním listu A-I na elektronickou podobu žádosti. 

- Zaktualizovat povinnou a doporučenou literaturu u předmětů, uvést alespoň jeden titul 

z posledních 5 let.  

- Sjednotit styl obsahu jednotlivých předmětů (uvádět buď odrážky nebo číslování). 

- Doplnit karty B-IIa o následující údaje: 

 • u studijního předmětu s přednáškami uvést všechny přednášející s uvedeným 

procentuálním podílem jejich participace na výuce (v závorce za jménem), 

 • u studijního předmětu bez přednášek uvést v případě seminářů všechny 

vyučující a v případě praktické výuky (ateliéry apod.) hlavní vyučující s uvedeným 

procentuálním podílem jejich participace na výuce (v závorce za jménem). Netýká se 

předmětů, které mají pro zaměření studijního programu pouze doplňující charakter. 

- Upravit podmínky pro splnění povinně volitelných předmětů, protože pokud student 

absolvuje vybrané 4 povinně volitelné předměty (což je současná podmínka pro splnění 

této skupiny předmětů), tak i přesto mu mohou chybět kredity do celkového počtu 120. 

- Doložit prohlášení u jednoho vyučujícího (s pracovní smlouvou na dobu určitou do 

8/2025), že mu bude pracovní smlouva prodloužena tak, aby bylo zajištěno odpovídající 

personální zabezpečení studijního programu. 

- Zkontrolovat na kartách B-II-a a ve standardu 2.14 v sebehodnotící zprávě u předmětů 

SZZ vazbu na všechny uvedené předměty PZ. 

- Prověřit na kartách C-I uvádění pobytů v zahraničí jen delších než 1 měsíc. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

- Aktualizovat ve standardu 5.1 sebehodnotící zprávy SR 8/2022 Standardy SP. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Martin Bednařík, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 3/kh31: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 

studijní program „Design“ v rámci institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Umění a 

žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Upravit ve specializaci Design obuvi deklarované "znalosti v oblasti biomechaniky 

chůze", v kartách předmětů nelze tuto problematiku dohledat.  

- Zaktualizovat povinnou a doporučenou literaturu u předmětů, uvést alespoň jeden titul 

z posledních 5 let.  

- Prověřit dostupnost a funkčnost odkazů na studijní literaturu. 

- V části C-IV na str. 393 doplnit výuku na sklářské huti nebo tuto informaci 

přeformulovat na kartě C-Ia na str. 308. 

- V části C-I u AP na str. 316 doplnit přehled tvůrčí činnosti. 

- Zdůvodnit, proč nejsou ve studijním plánu zařazeny studijní předměty (kromě předmětu 

„Cizí jazyk angličtina“) vyučované v anglickém jazyce. 

- Zdůvodnit, proč jsou za odborníky z praxe označeni AP s úvazkem 1,0 na program 

uskutečňující fakultě (mělo by se na ně pohlížet jako na AP, byť část jejich tvůrčí 

činnosti směřuje do praxe). 



3 

 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě malý rozměr mezinárodní tvůrčí činnosti 

garantky. 

- V kartách C-I doplnit chybějící výsledky tvůrčí činnosti u AP a externistů. 

- Zkontrolovat na kartách C-I výsledky tvůrčích činností, neuvádět výstupy starší 5 let. 

- Zdůvodnit zabezpečení všech předmětů PZ ve specializacích Design šperku a 

Produktový design AP bez vědecké hodnosti. 

- Zajistit, aby garanti základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu 

měli uzavřen plný pracovní úvazek na vysoké škole. Odůvodnit ty konkrétní případy, 

kdy vyučující, garantující předměty profilujícího základu, mají pouze částečný pracovní 

úvazek. Pracovní poměr garantů základních teoretických studijních předmětů 

profilujícího základu musí být sjednán alespoň na standardní dobu studia. (Dodržování 

standardu 6.4 Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Zajistit, aby studijní předměty profilujícího základu nebyly, s výjimkou jednotlivých 

odůvodněných případů (např. laboratoře a další praktická výuka; odborníci z praxe tam, 

kde to charakter studijního předmětu vyžaduje), vyučovány externími vyučujícími, tj. 

vyučujícími bez pracovního poměru na vysoké škole. (Dodržování standardu 6.8 

Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Prověřit u některých specializací současné uvádění předmětů v kategorii povinných a 

povinně volitelných. 

- Prověřit nesoulad u vyučujících předmětů Akademické psaní ve studijních plánech a na 

kartách B-III. 

- Na kartě C-I doplnit chybějící H-indexy, tam kde je to relevantní. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 4/kh31: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat navazující 

magisterský studijní program „Design“ v rámci institucionální akreditace pro oblast vzdělávání 

Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Zdůvodnit, proč nejsou ve studijním plánu zařazeny studijní předměty (kromě 

předmětu „Odborná angličtina B2+ 1,2“) vyučované v anglickém jazyce. 

- Zaktualizovat povinnou a doporučenou literaturu u předmětů, uvést alespoň jeden titul 

z posledních 5 let.  

- Vyjasnit obsah předmětů Kresebná praktika 7 a 8 - karty jsou až na jeden titul totožné. 

- Používat slovo "design", nikoliv "dizajn". 

- Sjednotit na kartách předmětů B-III Cirkulární ekonomika a design a Dějiny obouvání 

anotaci předmětu se způsobem uplatněným v jiných předmětech. 

- Prověřit na kartách C-I uvádění pobytů v zahraničí jen delších než 1 měsíc. 

- Zkontrolovat na kartách C-I výsledky tvůrčích činností, neuvádět výstupy starší 5 let. 

- V části C-IV na str. 224 doplnit výuku na sklářské huti nebo tuto informaci 

přeformulovat na kartě C-Ia na str. 157. 

- V části C-I u AP na str. 164 a str. 187 doplnit přehled tvůrčí činnosti. 

- Odůvodnit garantování PZ/ZT předmětů pracovníky působícími na DPP a pracovníky, 

u nichž má být formální kvalifikace nahrazena uměleckou erudicí. 

- Zajistit, aby garanti základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu 

měli plný pracovní úvazek na vysoké škole. Odůvodnit ty konkrétní případy, kdy 

vyučující, garantující předměty profilujícího základu, mají pouze částečný pracovní 



4 

 

úvazek. Pracovní poměr garantů základních teoretických studijních předmětů 

profilujícího základu musí být sjednán alespoň na standardní dobu studia. (Dodržování 

standardu 6.4 Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Zajistit, aby studijní předměty profilujícího základu nebyly, s výjimkou jednotlivých 

odůvodněných případů (např. laboratoře a další praktická výuka; odborníci z praxe tam, 

kde to charakter studijního předmětu vyžaduje), vyučovány externími vyučujícími, tj. 

vyučujícími bez pracovního poměru na vysoké škole. (Dodržování standardu 6.8 

Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 5/kh31: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu „Anglická filologie“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Prověřit správnou orientaci SP, jedná se spíše o akademicky orientovaný SP. 

- Na straně A-I upravit odkaz na Zprávu o vnitřním hodnocení UTB včetně dodatků. 

- Upravit uplatnitelnost absolventů pro oblast diplomacie (nemusí být dostačující) a pro 

práci v knihkupectvích (absolventi mohou mít zbytečně vysokou kvalifikaci). 

- Zvážit zařazení samostatného předmětu Korpusová lingvistika mezi povinné předměty 

(vyhrazení prostoru v předmětu Digital Humanities je nedostatečné). 

- Zvážit následující připomínky k jednotlivým předmětům: 

o Jazykové praktikum 1 – směřovat k úrovni C2, odpovídající literatura. 

o Varianty angličtiny – sladit anotaci s názvem předmětu, stanovit cíl předmětu. 

o Analýza diskurzu – opravit anotaci předmětu. 

o Teorie literatury – opravit požadavky na zkoušku a zápočet. 

o Jazykové praktikum 2 - směřovat k úrovni C2, odpovídající literatura, 

přeformulovat některá témata semináře. 

o Pragmatika – opravit chybu v anotaci. 

o Jazykové praktikum 3 - směřovat k úrovni C2, odpovídající literatura. 

o Sociolingvistika – přeformulovat anotaci předmětu. 

o Vývoj lingvistického myšlení – doplnit základní literaturu. 

o Pokročilá morfosyntax – zvážit, zda požadavky na splnění předmětu nejsou 

příliš vysoké v porovnání s požadavky na ostatní povinně volitelné předměty. 

o Afroamerická angličtina – opravit chybu v anotaci. 

o Ideologie a propaganda v textech – přeformulovat větu v anotaci. 

o Současný jihoafrický román – doplnit garanta a vyučující. 

o Zkontrolovat identické požadavky k zápočtu u povinně volitelných (literárně 

zaměřených) předmětů. 

o Britská queer literatura a kultura – opravit anotaci. 

o Úvod do didaktiky angličtiny – upravit sylabus. 

- Do odborné rozpravy SZZ zařadit předmět kategorie ZT „Teorie literatury“. 

- Do témat diplomových prací zařadit témata zaměřená na překlad. 

- V části B-IIa Součásti SZZ a jejich obsah uvést a prověřit vazbu na všechny předměty 

ZT a PZ. 

- V části B-III prověřit zařazení literatury z doby před rokem 2000 z pohledu dostupnosti 

a aktuálnosti. 



5 

 

- V části C-I u AP na str. 105 uvést do vztahu ke SP garanci za SP, na str. 121 u AP 

prověřit údaj o H-indexu ve Scopusu, na str. 125 u AP doplnit chybějící H-indexy. 

- V části C-I u AP na str. 114 zdůvodnit publikování v jiné oblasti (didaktika), než je 

garance lingvisticky zaměřených předmětů. 

- Zkontrolovat karty C-I, zda jsou uvedeny publikace v oblastech, které jsou v souladu 

s garancí předmětů. 

- Obecně v kartách C-I prověřit délky pobytů v zahraničí, zda přesahují 1 měsíc, uvádění 

5 nejvýznamnějších publikací za posledních 5 let, tam kde je publikační činnost 

postačující, a počty vedených kvalifikačních prací za posledních 10 let. 

- Doplnit v části E Sebehodnotící zpráva: 

o u standardu 1.5 doplnit další související SR 13/2022, 

o u standardu 1.8 doplnit odkaz na verzi ZVH včetně příloh, 

o u standardu 1.14 aktualizovat platnou normu SR 16/2021, 

o ve standardu 2.1 okomentovat rozdíl mezi uvažovaným profesním profilem SP ve 

strategických dokumentech a akademickým profilem v předkládaném materiálu, 

o ve standardu 6.4, 6.9 a 6.10 odůvodnit zajištění 1 předmětu ZT akademickým 

pracovníkem s pracovním úvazkem 0,5. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 6/kh31: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení platnosti 

akreditace navazujícího magisterského studijního programu „Bezpečnost společnosti“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Zvážit doplnění studijního plánu o předmět, který by rozšířil problematiku další 

aplikace ICT krizového řízení. 

- V kartě C-I na str. 213 u AP doplnit tituly. 

- Prověřit na kartách C-I počty vedených BP a DP za posledních 10 let a působení v 

zahraničí delší než 1 měsíc. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě vysoké zapojení garanta SP (garant 3 předmětů, 

přednášky ve 4. předmětu + diplomový seminář a diplomová práce). 

- V sebehodnotící zprávě, v rámci plánu rozvoje fakulty, stanovit reálné cíle v oblasti 

habilitování a inaugurování mladších akademických pracovníků. 

- Lépe specifikovat zaměření tvůrčí činnosti garanta - tvůrčí činnost je orientována na 

ochranu měkkých cílů, boj proti terorismu, ochranu zdraví při práci a zdravotní rizika. 

Uvedená témata jsou velmi specifická a v rámci studijního programu Bezpečnost 

společnosti asi není správné mít tak široký záběr vlastní tvůrčí činnosti.  

- Odůvodnit v sebehodnotící zprávě krátkou dobu působení garanta na fakultě a z toho 

vyplývající nedostatečnou společnou spolupráci v tvůrčí oblasti. 

- Do Přílohy č. 1 zařadit část zaměřenou na finanční udržitelnost akreditovaného 

studijního programu. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 



6 

 

- V sebehodnotící zprávě doplnit všechny standardy v souladu s platnou Metodikou NAÚ 

a opravit číslování standardů (včetně aktualizovaného standardu 1.15 „Opatření proti 

neetickému jednání a k ochraně duševního vlastnictví“). 

- Doplnit ke standardu 1.5 v sebehodnotící zprávě aktualizovanou SR 13/2022. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Dr. Ing. Aleš 

Bernatík. 

 

 

Usnesení č. 7/kh31: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty 

managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně na prodloužení platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu „Účetnictví a daně“ v rámci institucionální akreditace pro oblast 

vzdělávání Ekonomické obory a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- V části A-I uvádět, že schvalujícím orgánem je pouze Rada pro vnitřní hodnocení UTB, 

týká se i data schválení žádosti.  

- Zdůvodnit předpokládanou pozici – asistent auditora, kterou může absolvent vykonávat, 

když v SP není zahrnut předmět, který by problematiku auditu soustavně pokrýval. 

- Zajistit dostupnost všech opor studia (aktuálně jsou dostupné pouze opory pro povinné 

předměty 1. ročníku, jedná se však o prodloužení akreditace, proto jsou požadovány 

opory pro všechny předměty).  

- Zajistit funkčnost přihlašovacích údajů, není přístup ke studijním oporám s didakticky 

zpracovaným učivem pro kombinovanou formu studia. 

- Zajistit, aby součástí systému zajištění kombinované formy studia byl plnohodnotný a 

přehledný průvodce studiem ve SP, který studentovi umožní a usnadní samostudium, 

včetně používání studijních opor a případně dalších výukových nástrojů. 

- V části B-I upravit podmínky k přijetí ke studiu (požadavek předložení maturitní 

zkoušky z českého nebo slovenského jazyka není odůvodnitelný, diskriminuje cizince 

a porušuje zákon). Podmínky pro přijetí cizinců ke studiu ve studijním programu musí 

umožnit splnění závazků, které vyplývají z mezinárodních smluv, kterými je Česká 

republika vázána (§ 49 odst. 2 zákona o VŠ).  

- Definovat pojem „počet přijímaných studentů“ (Ve spise se uvádí počet přijímaných 

studentů cca 90, je však požadován maximální počet zapsaných studentů. Dle 

uvedeného počtu zapsaných studentů za posledních 5 let je zřejmé, že došlo k záměně 

terminologie. Je nutno upozornit, že se má jednat o maximální počet.) 

- V části B-IIa jednoznačně strukturovat Rozsah předmětů - hodnoty jsou uvedeny, ale 

není jasné, v jaké struktuře. Doporučuje se uvádět např. 24p+12s+24c, popřípadě při 

zachování současného stavu v záhlaví uvádět Rozsah (p-s-c).  

- Graficky zvýraznit garanty předmětů u předmětů profilujícího základu.  

- U předmětů Finanční účetnictví 1, 2 a 3, které jsou garantovány a vyučovány různými 

vyučujícími, eliminovat některá opakující se témata. 

- Zdůvodnit označování předmětů číslovkou (Mikroekonomie 1, Makroekonomie 1, 

Řízení lidských zdrojů 1) - neexistuje předmět s navazující číslovkou. 

- Předmět Management 1 má v části B-III chybně uvedeno, že se jedná o „ZT“ předmět. 

- Upravit řazení předmětů v B-III (není ani podle abecedy, ani podle pořadí ve studijním 

plánu). 

- Upravit karty předmětů Příprava BP a Odborná praxe, neuvádět rozsah 0 hodin. 

- V kartě C-I u AP na str. 159 uvést působení v zahraničí. 

- Ověřit u AP na str. 181 zapojení do výuky z důvodu posouzení jeho časového vytížení 

a kapacitních možností. 

- Zdůvodnit absenci praxe u externího pracovníka na str. 217. 

- U odborníků z praxe uvést rozsah jejich DPP. 



7 

 

- Zajistit, aby studijní předměty profilujícího základu nebyly, s výjimkou jednotlivých 

odůvodněných případů (např. laboratoře a další praktická výuka; odborníci z praxe tam, 

kde to charakter studijního předmětu vyžaduje), vyučovány externími vyučujícími, tj. 

vyučujícími bez pracovního poměru na vysoké škole. (Dodržování standardu 6.8 

Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Okomentovat malé zapojení (asi 2 hod za semestr) odborníků z praxe do výuky u 

předmětů profilujícího základu. 

- Přeformulovat zdůvodnění Systému výuky v distanční a kombinované formě studia na 

str. 226 (obsahuje dva obsahově téměř shodné odstavce). 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH). 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy aktualizovaný standard 1.15. „Opatření proti 

neetickému jednání a k ochraně duševního vlastnictví“. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 8/kh31: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu „Management udržitelného rozvoje“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Opravit překlepy v části Cíle studia a v části Profil absolventa v jeho úvodu. 

- Při finalizaci materiálu doplnit v části A-I odkazy na elektronickou formu žádosti, 

studijní opory pro kombinovanou formu studia, příklady smluv o zajištění praxe a 

zprávu o vnitřním hodnocení s dodatky. 

- Zdůvodnit, proč se akreditace předkládaná FaME odkazuje na záležitosti FLKŘ (odkaz 

na strategický záměr FLKŘ – kritérium A1 posudku a areálovou studovnu v Uherském 

Hradišti – kritérium D2 posudku). 

- Zajistit, aby studijní předměty profilujícího základu nebyly, s výjimkou jednotlivých 

odůvodněných případů (např. laboratoře a další praktická výuka; odborníci z praxe tam, 

kde to charakter studijního předmětu vyžaduje), vyučovány externími vyučujícími, tj. 

vyučujícími bez pracovního poměru na vysoké škole. (Dodržování standardu 6.8 

Metodické pomůcky pro hodnotitele z NAÚ). 

- Okomentovat nízký zájem o zahraniční stáže a působení v zahraničních týmech u AP 

ve věkové struktuře 31-40 let. 

- Upřesnit v části Součásti SZZ v bodu 4 předměty, ve kterých se přednáší udržitelné 

technologické koncepty (Z návrhu není explicitně jasné, v jakých předmětech se bude 

cirkulární ekonomie a diskurs trvalé udržitelnosti přednášet, stejně jako sociologické 

souvislosti dopadů pro moderní a post-moderní společnost – z dalšího textu vyplývá, že 

se jedná o především o předměty Ekonomická a sociální udržitelnost a Management 

udržitelného rozvoje. To klade na oba předměty mimořádné nároky, které budou z velké 

části profilovat tento studijní program). 

- V části B-I okomentovat způsob určení podílu oblastí vzdělávání. 

- V sebehodnotící zprávě ve standardu 1.5 doplnit aktualizovanou SR 13/2022 a ve 

standardu 7.3 prověřit funkčnost přístupů na některé uvedené kurzy. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě vnitřní předpisy a normy, k jejichž novelizaci 

došlo v roce 2023 (Statut UTB, Pravidla systému zajišťování kvality, Jednací řád RVH, 

15 členů RVH. 



8 

 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy aktualizovaný standard 1.15. „Opatření proti 

neetickému jednání a k ochraně duševního vlastnictví“. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 5. 6. 2023 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D 

 

 

 

Usnesení č. 9/kh31: 

RVH UTB bere na vědomí změny v žádosti o akreditaci Fakulty humanitních studií UTB ve 

Zlíně bakalářského studijního programu „Specialista pro rozvoj a vzdělávání dospělých“ pro 

Národní akreditační úřad pro vysoké školství a stanovuje zpravodaje pro RVH UTB o 

vypořádání připomínek vznesených ze strany komise NAÚ. 

 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v.r. 


